Folium XV

¶ In ista pte magister determinat de principijs collectarum. Et diuidit ista in duas pres. in pma facit qd dictu est. in scda pte determinat de collectis comunib; dicendis in pmunib; festiuitatib;. Scda ps ibi (Per dñm pma zc) Et legat ista siml; vult ergo autor pmo inhiterem qd dicitur in decretis et in iure qd nullus exorcista dicitur dicere in principio collecte. oremus. nec in fine dicitur dicere. p dñm nostrum. sed in fine collecte dicitur dicere. p eum qd venturus est iudicare viuos z mortuos z seculu p igne. Deinde magister subdit de collectis dicendis in pmunib; festiuitatib; dices. qñ pñb; pter in pmunib; festiuitatib; finit pma collecta ad qua sibi respõsum est. Si tuc qtuor vel duas vult legere collectas hoc dicitur fieri sub vna pclusionone. Et hoc nuq; dicitur fieri in summis festis. qz ibi tñ vna collecta dicitur dici vt supra dictu est.

¶ Circa istam notandũ. ordines sunt duplices. nã qdam vocantur ordines minores. z reliqui vocantur ordines maiores. Ordines minores sunt qtuor. Quorũ pimus vocatur ostiariatus. z ille hz nomẽ suum ab ostio sicut uerba ianua. z officium illoz est qd debent ostiu ecclie custodire ne heretici. excommunicati. z iudei p illam intrent. vel etiã animalia irrõnalia cultum dei impediãtia. Et hunc ordinem xps instituit qñ eiecit ementes z vendentes de templo. Scds ordo minor vocatur lectionatus habens nomen a lectione. z officium illoz est qd debent legere lectiones z pphetias. z illuz ordinem xps instituit qñ ipis sanctis pphetis p spiritũ sanctũ sapiam inspiraui. Tercius ordo minor dicitur exorcistatus. Exorcisto grece idem est qd depellere vel purgare latine. z illorum officium est qd debent depellere siue cõpurare demones ab obsessis. z illum ordinem instituit christus quando plures demones expulit ab obsessis. Et nõ distinguitur fm aliquos ille ordo a sequenti. Quartus ordo dicitur accolitus. quod intantũ valet sicut ceroferaarius. z dicitur quasi portans ceram vel candelam. z hunc ordinem instituit christus cum dixit. ego sum lux mundi. Johannis. ix. Et dicuntur isti quatuor ordines minores ideo. quia nõ ligant aliquem habentem eos. quia ille qui eos habet adhuc potest vxorari siue sei matrimoniu transferre. ¶ Sed ordines maiores etiam sunt quatuor. Quorum primus vocatur subdiaconatus z hunc christus instituit quando p̄cinxit se lintheo. z officium illoz est legere epistolas. Johis. xi. caplo. Secundus ordo maior dicitur diaconatus. z officium illoz est qd legere debent euangelia. Et hunc ordinem dominus instituit quando auctoritatem apostolis in pdicando donauit. Marci. vi. Tercius vocatur p̄byteratus et officium illoz est qd possunt consecrare corpus domini. z huc christus instituit cum panem z vinum benedixit z suis discipulis ad manducandũ porrexit Marci. xvi. Quartus vocatur episcopatus. z hunc christus instituit qñ se p redemptione humani generis offerebat in ara crucis. Marci. xv. Et officium illoz est offerre christũ. ¶ Sed diceret quis. vtruz ne ordo episcopatus sit distinctus ab alijs ordinib; maiorib; Respondetur qd nõ. quia habet psecrare corpus domini z p̄ficere sicut simplex sacerdos. sed tene dignitas que sibi est supaddita illa est distincta. licet nõ sit specialis ordo. Et dicitur maiores pro tato. quia non possunt retrocedere ita qd aliquis habens vnum ex ipis non p̄t vxorari. Et inter omnes illos exorcistis solimodo inhiteretur qd non debent dicere. oremus. in principio col

Summula Raymundi

lectay. Et p̄ exortitas intelligimus quattuor ordines minores.
¶ Ultimo norandū de casibz. Primus est iste. vryz sacerdos facies pol-
lutōnem nocturnalem die sequenti possit celebrare missam. Ad hoc respō-
detur cum distinctōne. Nam illa pollutio quandoqz prouenit ex superabū-
dantia materie non potentis retineri in vasis seminalibus propter debi-
litatem virtutis retentiuē. z quando talis pollutio sic causatur tunc non
prohibet celebratōnem missę. Alio modo prouenit talis pollutio ex crapi-
la z ex supflua comestione. z illa causat peccatum mortale z prohibet cele-
bratōnem missę. nisi solemnitates ex necessitate occurrerent. Tercio proue-
nit talis pollutio ex p̄cedenti cogitatōne. z illa pollutio tantū peccat quā-
tum p̄cedens cogitatio promeruit. Nam si p̄cedens cogitatio fuit pecca-
tum veniale. tunc talis pollutio erit etiam veniale peccatum. z tunc illa
pollutio non prohibet celebratōnem missę. Si autem p̄cedens cogitatio
fuit peccatum mortale. tunc talis pollutio etiam erit peccatum mortale. z
tunc illa pollutio prohibet celebratōnem missę. ¶ Secundus casus. vtrum
sacerdos curatus peccat denegando corpus christi deuote petenti. Vel
sic. vtrum sacerdos peccat denegando corpus christi deuote penitenti. Ad
hoc respondetur q̄ sic. z ratio illius est talis. Nam qui retinet rem alteri-
us sine voluntate eius ille dicitur esse fur z peccat. sed petens corpus chri-
sti ille perit rem suam propriam. ergo talis sacerdos sic denegando cor-
pus christi fur reputatur. Vnoqz probatur. quia qui deuote petit corpus
christi ille perit salutem propriam. ergo si sacerdos sibi denegauerit tunc
pereret corpus christi. vtrum esset sibi prebendum vel non. Respondetur
q̄ licite potest ei abnegare. quia dicit beatus Augustinus q̄ singulis die-
bus sumere corpus christi nō laudo nec vitupero. Sed quilibet christia-
nus existens deuotus z sine peccatis mortalibus singulis diebus domi-
nicis potest sumere corpus christi. ¶ Tercius casus est iste. vtrum
dominicum possit denegari petenti existenti in peccato mortali. Ibi res-
pondetur cum distinctōne. nam si hoc peccatum mortale sit publicum
tunc potest illi denegare corpus dominicum als non. Et hoc p̄z sic. quia
christus in cena dedit corpus suum iude Dathēi. xxvi. quem iudam im-
mediate dyabolus intrauit. sic etiam esset de alio homine qui illud vene-
rabile corpus sumeret in peccatis mortalibus. Si autē tale peccatum est
occultum tunc nō debet illi denegari corpus christi. z ratio est. quia sancta
mater ecclesia nō iudicat de occultis. sed tm̄ de manifestis. Alij sic respon-
dent pariformiter ad causam. vel talis est in peccato mortali occulte vltima
nifeste. si manifeste tunc debet sibi denegari corpus dominicum. quia als
faceret irreuerentiā tali sacramento. si autem fuerit occulte in tali peccato
mortali tunc non debet illi denegare. ¶ Quartus casus est iste. sacerdos
videns vsurarium in multitudine populi accedere ad altare timens scan-
dalu in populo abnegando sibi corpus christi. recipit duas hostias nō
consecratas z inter illas dat vnum grossum huic vsurario qui recedes ab
altari p̄cipit grossum in ore. incipitqz penitere z flere propter peccata sua
putans corpus christi esse transmutatū in grossum propter sua peccata. z
sic incipit se conuertere ad christum omnia sua bona distribuens pauperi-